150v **Petrus de Frigidavilla (=de Froideville) filus quondam Johannis de Frigidavilla alias Cuad dez Loup dez Ballens**, ex legitimae successione dicti Johannis de Frigidavilla eius quondam patris, res et possessiones sequentes sitis et jacentes in villa et confinio dez Mollens... alias per dictum Johannem filium quondam Hugonet de Frigidavilla in manibus Aymoneti Pollens que pridem fuerent Glaudii filii quondam Michaelis de Frigidavilla proavi paterni dicti Petri confitentis et antiquitus Rolete filie Voucherii Soudant uxoris Mermeti de Frigidavilla.

151 Et primo, eys Condemynes dez Ballen alias en laz Coudraz unam posam terre juxta terram Petri et Sulspici Terraule fratrum alias a presenti partitam a juria, terram Anthonii Soudant dez Ballen a lacu, et affrontat terre Johannis Barbey que Johannis fuit Arribloz a borea (=que fuit Johannis Arribloz a borea), et terre Petri filii quondam Glaudii Besanson a vento.

151v Item, en laz Millyeriz alias eys Combes unam posam terre juxta terram dicti Petri de Frigidavilla alias Besenson alias a presenti partitam a lacu, terram eiusdem Petri Besenson a juria, et affrontat prati Jacobi Bondat ? et Johannete eius uxoris filie quondam Augyer que fuit Johannis Aribloz a vento, et prato Johannis Barbey que fuit Glaudii Besenson a borea.

Item, en Gollyes alias en le Vues unam posam terre juxta terram Petri de Frigidavilla alias Besenson a vento, terram Petri Terraule a juria, terram Jacobi Cuvit junioris ab oriente, et terram dicti Petri confitentis a juria.

Item, en le Vues alias oultres Gollyes unam posam terre juxta terram Jacobi Cuvit junioris ab oriente, terram dicti confitentis a juria, terram Anthonii Mayor et fratrum suorum a borea, et terram [Petri et ?] Sulspici Terraule fratrum (plural) a vento.

Item, ibidem dimidiam posam terre juxta terram hospitalis Morgie a vento, terram Petri Besenson a borea, oriente, et juria.

(This item inserted by reference mark †<sup>o</sup> : Item, et generaliter omnes et singulas alias res et possessiones quas tenet in confinio dez Mollens que ab alio moveri non reperientur que antiquitus fuerunt dicte quondam Rôlete Soudant ), et pro premissis rebus omnibus et singulis debet et debere confitetur dictus (should be dicti) confitentes pro se et suis prefatis dominis

Romanimonasterii et suis jandictis de censu annuali et perpetuo servitio singulis annis in festo Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi deductionibus vero censem in precedenti extenta alias factis hic comprehensis dempta medietate trium cuparum bladi medii frumenti et medii avene quas solvit et supportat Johannes Morellon junior dez Mollens in exonerationem censum dicti confitentis pro medietate unius pose terre site en laz Condemynaz subtus Mollens quam tenet de bonis premissis videlicet tres quarteronos et duodecimam unius quarteroni avene bone et receptibilis rasus ad mensuram Albone necnon quinque solidos et quinque denarios Lausannenses seu alterius bone monete apud Mollens in manibus receptoris dicti domini annualiter et perpetuo persolvendos...

152v Item, ulterius tenet et se tenere confitetur dictus confitens ab eisdem dominis Romanimonasterii de eorum feudo et directo dominio de bonis et recognitione Johanneti Terraulx et Jacobi Terraulx eius nepotis dez Ballens in manibus dicti quondam Aymoneti Pollens... que pridem fuerunt Hugueti Terraulx fratris dicti Johanneti et patris dicti Jacobi et antiquitus supradicte Rolete Soudant ex vendicione sibi Petro confitenti per Petrum Terraulx sub tamen reacheto perpetuo facta constante lictera manu Discreti viri Petri Morelli de Beria clerici recepta 10 ? mar 1529..., videlicet eys Voys oultre Gollyes unam posam terre juxta terram dicti confitentis alias a presenti partitam superius recognitam a borea et vento, et affrontat terre Petri Besenson a juria, et terre Jacobi Cuvit junioris a lacu, super qua Petrus et Sulspicius Terraulx fratres habent reachetum perpetuum vigore cuius reacheti ipsi Terraulx supportant omnis census annualis erga prefatos dominos dicti Romanimonasterii... , actum et datum apud Ballens in stupha domus dicti Petri confitentis seu recognoscantis presentibus ibidem Stephano Grand alias Cohendo dez Mollens, et Jacobo Rolet dicto Briffaud dicti loci dez Mollens testibus...

153v Petrus et Sulspicius (=Sulpicius) Terraulx fratres filii quondam \_\_\_\_\_ de Ballens per dictum Petrum suo proprio et dicti Sulspicii eius fratris nominibus facta, 08 feb 1531, Petrus filius quondam \_\_\_\_\_ (=Jacobi ?) Terraulx dez Ballens ... agensque suo proprio et Sulspicii Terraulx eius fratris absentis ... , de bonis Johanneti Terraulx filii quondam Glaudii Terraulx et dicti Jacobi Terraulx ipsius Johanneti nepotis filii quondam Hugoneti Terraulx dez Ballens hactenus per eosdem Johannetum et Jacobum in manibus Aymoneti Pollens commissarii quondam recognitis, que pridem fuerunt dicti Hugoneti Terraulx et antiquitus Rolete filie quondam Voucherii Soudant uxoris Mermeti de Frigidavilla et deinde dicti Glaudii Terraulx gener Petri de Frigidivilla quondam dictis Terraulx fratibus ex eorum legitima successione paterna deventis, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio dez Mollens,

154v Et primo, ou Champ dou Cysaul (clear) unam posam terre seu reachetum eiusdem sibi fratribus pertinens juxta viam publicam a juria, terram Petri de Frigidavilla alias Cuad dez Loup ab oriente, et affrontat dicte vie Publice a borea, et terre Petri Besenson a vento, quam tenet in vadio a dicto confitente Anthonius Mayor dez Ballens.

Item, oultre Golliez unam posam terre juxta terram Jacobi Cuvit junioris ex oriente, plures contors a juria, et affrontat terre ecclesie dez Mollens a borea, et terre Petri de Frigidavilla a vento.

Item, ibidem oultre Gollyes eys Voyes unam posam terre juxta terram Petri de Frigidavilla alias a presenti partitam a borea et vento, et affrontat terre Petri Besenson a juria, et

terre Jacobi Cuvit junioris a lacu, quam tenet in vadio predictus Petrus de Frigidavilla alias Cuad dez Loup a dicto confitente.

155 Item, ibidem unum morcellum prati juxta pratum Anthonii Mayor quod fuit Johanneti Cygoen ab oriente, terram et pratum Petri Besenson a juria et borea, et terram hospitalis Morgie a vento.

Item, et generaliter omnes et singulas alias res et possessiones quascunque tenent et possident in confinio dez Mollens que furent dicte Rolete Soudant que ab alio moveri non reperientur, pro quibus omnibus premissis rebus debet et debere confitetur dictus confitens suo et quo supra nominibus ac pro se et suis predictis antedictis dominis commendatario et conventui Romanimonasterii et suis jandictis de censu annuali et perpetuo servitio inclusionibus jam in precedenti extenta factis demptam et exceptis medietate trium cuparum bladi medii frumenti et medii avene mensure Albone census quam solvit et supportat in exonerationem censum dictorum Terraulx fratrum Johannes Morellon junior de Mollens pro medietate unius pose terre site en laz Condemynaz subtus Mollens quam tenet de premissis bonis, videlicet (inserted by reference mark : unum quarteronum cum dimidio boni frumenti et receptibilis, ) tres quarterones cum dimidio rasos bone et receptibilis avene ad dictam mensuram Albone, et quadraginta quatuor denarios bone monete Lausannenses annualiter in festo Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi apud Mollens in manibus dicti receptoris Romanimonasterii perpetue persolvendos... , actum apud Ballens in stupha domus Petri et Glaudii Soudant fratrum presentibus dicto Petro Soudant, Petro de Frigidavilla, et Humberto Lambert dez Ballens testibus...

156v Michael filius quandam Philiberti Lambert dez Ballens, 27 feb 1531, tam ex successione sua paterna quam ex divisionibus suis nuper inter dictum Philibertum Lambert eius quandam patrem et Humbertum Lambert fratres factis, res et possessiones sequentes sitas in territorio et confinio dez Mollens que fuerunt Michaelis Lambert dez Ballens ipsius confitenti avi paterni filii quandam Petri Lambert et recognitione eiusdem Michaelis ultimate per ipsum quandam Michaelem in manibus Aymoneti Pollens facta, et pridem tam de bonis Johanneti de Prata quam Johannodi Lausenon et deinde Petri Joli ac Nyctodi Berthollet et Peronte eius uxoris,

157 Et primo, en Muratel medietatem unius pecie terre continentis unam posam cum dimidia inclusa alias posa a parte venti de bonis dicti Johanneti de Prata et dimidia posa a borea de bonis dicti Lausenon juxta terram Petri filii quandam Anthonii de Curia et liberorum Jacobi de Curia quandam nepotum suorum de huiusmodi feudo a borea, terram dicti Humberti Lambert eius condivisoris a presenti divisam et de presenti feudo a vento, et affrontat terre dicti Michaelis Lambert confitentis que fuit herendum quandam Petri dez Mont a lacu, et prato olim terre dictorum herendum Petri dez Mont seu ou Bon dez Muratel a juria.

157v Item, ibidem en Muratel medietatem unius alterius pecie terre continentis unam posam que fuit de bonis dicti Johanneti de Prata et postmodum dictorum Nyctodi et Peronete contingentii juxta terram Johannis Cuvit dez Mollens et Johannis filii quandam Glaudii Barbey a vento, terram predicti Humberti Lambert ab ista divisam et de huiusmodi feudo a borea, et terram Anthonii Soudant quam tenet de bonis herendum Petri dez Mont a lacu, et pratum Glaudii Bolley dez Mollens a juria, unacum ipsarum prerecognitarum rerum fundis, juribus, et pertinentiis suis universis, pro quibus rebus prerecognitis debet et debere confitetur dictus

Michael confitens pro se et suis predictis prefatis dominis Romanimonasterii et suis jandictis de censu seu servitio annuali singulis annis termino festi Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi vigore divisionum suarum prefactarum ultra tamen duodecim denarios monete Lausannenses census quos pro ipso confitenti et Humberto Lambert eius patruo volvunt et debent recognoscere Nycodus et Glaudius Roguyn dez Mollens pro una posa cum dimidia terre sita etiam en Muratel quam tenent de premissis bonis videlicet decem denarios cum obolo et medietatem unius oboli bone monete cursabilis in Vuado annualiter apud Mollens in manibus receptoris dicti Romanimonasterii perpetue persolvendos... , actum apud Ballens in stupha domus Glaudius Soudant presentibus ibidem Petro Besenson, Hugoneto Barbey, et Petro Soudant dez Ballens testibus...

159 Humbertus filius quondam Michaelis Lambert dez Ballens, 27 feb 1531, de bonis dicti Michaelis Lambert eius quondam patris et recognacione eiusdem Michaelis postremo in manibus Aymoneti Pollens quondam facta que pridem fuerunt tam Johannodi de Prata quam Johannodi Lausenon et deinde Petri Joly ac Nyctodi Berthollet et Peronete eius uxoris sibi confitenti deventis tam ex legitima successione dicti Michaelis Lambert eius patris quam et ex divisionibus alias inter ipsum Humbertum confitentem et Philibertum Lambert eius quondam fratrum factis, res sequentes sitas in confinio dez Mollens,

159v Et primo, en Muratel medietatem unius pecie terre continentis unam posam cum dimidia juxta terram Michaelis filii quondam dicti Philiberti Lambert eius condivisoris scilicet alterius medietatem a presenti divisam et de huiusmodi feudo a borea, terram Michaelis Mayor alias douz Verney a vento, et affrontat terre dicti Michaelis Lambert que fuit herendum quondam Petri dez Mont a lacu, et prato olim terre dictorum herendum Petri dez Mont seu ouz Bon des Muratel a juria.

Item magis, ibidem en Muratel medietatm unius alterius pecie continentis unam posam juxta terram dicti Michaelis Lambert ab ista divisam et de presenti feudo a vento, terram Michaelis Mayor alias dou Verney a borea, et affrontat terre Anthonii Soudant quam tenet de bonis herendum Petri dez Mont a lacu, et prato Glaudii Bolley dez Mollens a juria... , et pro premissis rebus debet et debere confitetur prenominatus Humbertus Lambert confitens pro se et suis predictis prefatis dominis Romanimonsterii et suis jandictis de censu annuali singulis annis termino festi Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi divisionum suarum prout supra factarum vigore, ex trigina tribus denariis cum obolo bone monete cursabilis census annualis per dictum quondam Michaelem Lambert postremo recognitis deductis prius sibi confitenti et eius condivisi supradicto duodecim denarios census per Nyctodum Roguyn et Glaudium Roguyn eius nepotem dez Mollens debitum pro una posa cum dimidia terre sita etiam en Muratel que fuit de bonis Glaudii Mecyoux quam tenent de premissis bonis videlicet decem denarios cum obolo et medietatem alterius oboli jandicte monete apud Mollens in manibus receptoris dicti Romanimonasterii annualiter et perpetue persolvendos, et totidem solvere debet et recognovit dictus Michael Lambert eius condivisor pro certis rebus quas ipse tenet de eisdem bonis... , actum apud Ballens in stupha domus Glaudii Soudant presentibus idem Petro Besenson, Hugoneto Barbey, et Petro Soudant omnibus dez Ballens testibus...

161 Petrus Besenson alias de Frigidavilla filius quondam Glaudii Besenson alias de Frigidavilla dez Ballens filiique Besonci de Frigidavilla dez Ballens, 28 feb 1531, in sequendo

condicione et partam formam recognitionis dicti Glaudii Besenczon patris sui alias per ipsum Glaudium suo proprio et Johannis filii quondam Jacobi filiique quondam Hugonet de Frigidavilla ipsius confitentis abnepotis nominibus facte in manibus quondam Aymoneti Pollens olim commissarii presentium extenterum de bonis eorundem Glaudii Besenczon et Johannis pronepotis sui, que pridem fuerunt dicti Hugonet de Frigidavilla ipsius Glaudii fratris et avipatrem dicti Johannis et antiquitus Rlete filie quondam Voucherii dicti Soudan uxoris Mermeti de Frigidavilla tam ex successione eiusdem Glaudii Besenczon quam ex partagio suo alias inter ipsum confitentis cum Johanne Monnaz et Maria eiusdem uxore filia quondam dicti Glaudii Besenczon facto et etiam ex certo acquisito a fratribus suis habito inter alia presentialiter laudatas, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et confinio dez Mollens . . . ,

162 Et primo, en la Mallieriz alias eys Combes unam posam terre juxta terram Petri filii quondam Johannis de Frigidavilla alias a presenti partitam a juria, terram Petri Mayor eiusque fratris et neptis a lacu, et affrontat prato dicti Petri Besenczon confitentis a borea, et prato Jacobi Boudat et Johannete eius uxoris filie quondam Nycodi Megyer quod fuit Andree Aribloz a vento.

Item, en Evues oultres Gollies unam posam terre juxta terram dicti Petri Besenczon confitentis de feudo domini de Rochesfort a juria, pratum Anthonii Mayor et fratrum suorum a lacu, et terram Petri filii quondam Johannis de Frigidavilla dicti Cuad dez Loup a juria, terram hospitalis Morgie a vento, et terram dicti Petri Besenczon confitentis a borea, et generaliter omnes et singulas alias res quascumque tenet penes confinium dez Mollens que fuerunt dicte Rlete Soudant, pro quibus premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus confitens pro se et suis predictis prefatis dominis commendatario seu priori et conventui dicti Romanimonasterii et suis jandictus de census annuali et perpetuo servitio divisionum et partagiorum suorum vigore videlicet dimidum quarteronum bone et receptibilis avene rasum ad mensuram Albone, et vigniti unum denarios cum obolo et picta Lausannenses bone monete cursabilis in patria annis singulis in festo Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi perpetue persolvendos cuiusquidem census solvere debent atque recognoscere liberi Marie Besenczon supradicte quartam partem eiusdem vigore divisionum suarum prout supra factarum.

162v Item magis, tenet de eisdem bonis per eundem Glaudium Bisenczon eius quondam patrem aliunde recognitis que pridem fuerunt Johannis Roset ? dez Mollens videlicet en Malpraz medietatem pro indiviso cum liberis seu heredibus Marie Besenczon pro altera medietate unius morcelli prati continentis circa duas falcatas juxta terram Anthonii Mayor et fratrum suorum ac liberorum Francisci Monod a lacu, pratum eiusdem Glaudii Besenczon quod fuit ou Rossel a juria, rivum dez laz Chamberoteiriz a borea, et pratum ipsius Petri Besenczon confitentis de bonis suis paternis a vento, et inde debere confitetur dictus confitens pro se et suis predictis antedictis dominis Romanimonasterii et suis jandictis de censu annuali et perpetuo servitio vigore . . . suarum divisionum hactenus factis, videlicet viginti duos denarios cum obolo Lausannenses seu alterius bone monete ut supra annualiter termino premisso perpetue persolvendos.

163 Item magis, de eisdem bonis dicti quondam Glaudii Besenczon que pridem fuerunt dicti quondam Johannis Rolet dez Mollens unum alium morcellum prati situm ibidem en Malpraz continentem duas falcatas juxta pratum eiusdem confitentis et condivisorum suorum

prelimitatum a lacu, pratum Johannis Bonjor quod fuit Johannis Costantini ? a borea, pratum Petri et Glaudii Mayor [clericu] fratrum et ipsorum neptis [Glaudie] ac Glaudii et Jacobi Cuvit fratrum ex parte quondam Jaqueti Lambert a juria, et pratum eiusdem Petri Besenczon a vento, pro quibus norcello prati proxime recognito debet et debere confitetur dictus confitens pro se et suis predictis eisdem dominis Romanimonasterii et suis jandictis de annuali censu et perpetuo servitio singulis annis termino predicto Nativitatis Domini vicelicit tres denarios Lausannenses bonorum ut supra prepetue persolvendos... , actum apud Ballens in stupha domus heredum Nycodi Soudant presentibus ibidem Anthonio et Petro Soudant fratribus, Stephano Monod alias Cigoen, Humberto Lambert, et Petro de Frigidavilla omnibus de Ballens testibus...

**164v Claudio Vuarenchat de Sancto Prothasio habitatoris dez Ballens facta suo et conjunctorio nomine Stephane eius uxor ac Jacobi et Sulspicii ipsius Stephane fratrum filiorum quondam Johannes Monaz dez Passier (=Passy, Haute-Savoie, France, but another document says he is from « Abloux, Gebennensis diocesis », a place that does not seem to exist, unless it is an attempt at Combloux ?) et Marie uxoris sue filie quondam Glaudii Besenzon dez Ballens nominibus**, 27 nov 1531, de bonis dicti Glaudii Besenczon eorundem fratrum avipaterni filii quondam Besonci de Frigidavilla et Johannes eius nepotis filii quondam Jacobi filii Hugonet de Frigidavilla de Ballens et recognitionibus eorundem Glaudii et Johannis Besenczon patrui et nepotis in manibus dicti quondam Aymoneti Pollens notarii, et que pridem fuerunt Johannis Rolet dez Mollens, ex accensamento seu abbergamento perpetuo sibi et fratribus predictus per prefatum dominum commendatarium hodie inter alia facto, videlicet medietatem pro indiviso cum Petro Besenczon eorundem Monaz fratrum patruo pro altera medietate unius morcelli prati continentis circa duas falcatas siti in confinio dez Mollens loco dicto en Maloraz juxta pratum Anthonii Mayor et eius consortium a lacu, pratum dicti Petri Bisenczon quod fuit ou Rossel a juria, rivum de laz Chamberoteyriz a borea, et pratum eiusdem Petri Besenczon a vento... , et generaliter omnes et singulas alias res et possessiones quascumque tenent in confinio des Mollens que fuerunt Rolete uxor Mermeti de Frigidavilla filie quondam Voucherii dicti Soudant, et inde tam pro premissis rebus quam pro et quarta parte certarum rerum quas tenet dictus Petrus Besanczon debet et debere confitetur dictus Glaudius Vuarenchat confitens suo et quorum supra nominibus ac pro se et suis predictis antedictis dominis Romanimonasterii et suis jandictis de censu annuali et perpetuo servitio singulis annis in festo Nativitatis Domini Nostrri Jesu Christi vigore divisionum suarum hactenus factarum inclusis septem denariis cum obolo pro media parte prate superius recognita et residuo pro dicta quarta parte rerum quas ipsius Besenson tenet et recognovit videlicet sextam partem unius quarteroni avene bone et receptibilis ad rasum mensure Albone necnon tresdecim denarios cum obolo et picta Lausannenses seu alterius bone monete apud Ballens in manibus receptoris dicti Romanimonasterii perpetue persolvendos...

**167 Franciscus Mayor alias Monod (called simply Franciscus Monod in at least one place in this terrier) filius Franciscus Mayor alias Monod dez Ballens a patria absentis necnon Petri et Johannete Monod fratrum filiorum quondam Johannis Mayor alias Monod de eodem loco dez Ballens facta tam per Johannetam uxorem dicti Francisci absentis matremque et tutricem dicti Francisci Monod pupilli quam per Reymondum Poncyn dez Vufflens tanquam tutorem et administratorem dictorum Petri et Johannete Monod fratrum et eisdem tutoriis et administratoriis antedictorum pupillorum nominibus**, 04 mar 1531, de bonis et recognitione Petri Mayor filii quondam Mondeti Mayor dez Ballens **ipsorum**

**pupillorum germanorum quondam patrui** (that is, Petrus filius quondam Mondeti Mayor was the paternal uncle of the reconnaissants, and therefore, their fathers, Franciscus Mayor alias Monod who is abroad, and the late Johannes Mayor alias Monod, are also sons of Mondeti Mayor) per eiumdem Petrum Mayor patrum in manibus et extensis Aymoneti Pollens, que pridem fuerunt Johannis Soudant et post modum Johannis Costantyn dez Mollens, et a dicto Johanne Soudant alias sub reacheto acquisito prout in eadem extenta precedenti latius fuit facta fides ex successione legitimus predecessorum eorundem pupillorum, res sequentes sitas et jacentes in confinio dez Mollens... ,

168 Et primo, subtus molendinum deys Gollyes, unam posam terre que antiquitus fuit Reymoni Boverat et dicti Soudant juxta terram molendini deys Gollyes Anthonii Mayor et eius fratrum a borea, terram Petri Mayor que fuit Johannis Folliet a vento, et affrontat itineri publico ex oriente, et bedo dicti mollendini ex occidente.

Item, en laz Grand Muraz medietatem unius falcate prati juxta pratum Nycodi Roguyn et Johannis Lugry quod fuit Nobilis Glaudii dez Lavignyer et pridem Petri dez Mont a juria et borea, pratum Stephani Monod alias Cygoen et Petri Mayor alias Monod eius nepotis ab huiusmodi divisum et de presenti feudo a lacu, et pratum Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn et pratum Stephani Grand alias Cohendoz a vento, pro quibus rebus prelimitatis et recognitis debere confitetur dicti confitentes nominibus premissis ac pro se et suis predictis prefatis dominis Romanimonasterii et suis jandictis quovis ipse res possint redemi ? (= redimi, see below at fol. 170v for a parallel passage where we find *redimi*) singulis annis termino festi Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi facto alias equantia de bonis supradicti Johannis Costantyn et ex in oneratione ? (should be in exonerationem ?) censum eiusdem Costantyn, videlicet medietatem decem denarii Lausannensem bonorum apud Mollens in manibus receptoris dicti Romanimonasterii perpetue persolvendum.

Item magis, tenet hiidem liberi Francisci et Johannis Monod ut supra de bonis et recognitione eiusdem Johannis Costantyn prout supra videlicet en Muraz quartam partem duarum falcatarum prati juxta pratum Stephani Monod a presenti divisum a borea, pratum Michaelis Mayor etiam ab huiusmodi divisam et de presenti feudo a vento, fluxum rivi aque Veronis a lacu, et nemus douz Crest dou Chou Anthonii Mayor olim terram quondam Jaqueti Lambert a juria.

Item magis, en Lampraz et laz Trochiz Maliez ? unum morcellum prati continentem circa unam falcata de duabus falcatis alias in simul limitatis juxta aquam dou Veyron a juria, terram Anthonii Mayor de huiusmodi feudo a vento et lacu, et pratum Jacobi Monod alias Noble ab isto divisum et de presenti feudo a borea, sub censu dicti quondam Johanni Costantyn per Johannem Bonjor debito et quem supportat ad presens ratione reacheti sibi pretinentis.

169 Item magis, tenet antedicti confitentes nominibus premissis ab eisdem dominus Romanmonasterii prout supra, de bonis et recognitione Francisci et Stephani Cuvit fratrum in manibus cuius supra commissarii facta ex empto sub reacheto perpetuo **predicto quondam Petro Mayor predictorum pupillorum patruo** quondam per Glaudium Cuvit dez Mollens inter alia facto constante lictera per Dumpnum Stephanum Morelli recepta data 06 jan 1512 per prefatum dominum debite laudato et confirmato, videlicet in supradicto territorio dez Mollens

loco dicto en Byoux medietatem unius falcate prati juxta pratum Johannis Cribley alias Andrey quod fuit heredum Petri dez Mont et inde Glaudii de Lavignyer ab oriente, pratum Jacobi Monod alias Noblet quod fuit Johannis Venard et Michaelis eius fratris a juria, pratum Stephani Monod a presenti divisum et de huiusmodi feudo et acquisito a borea, et pratum dicti Jacobi Monod alias Noblet de huiusmodi feudo et acquisito de bonis Glaudii Cohendoz facto a vento, sub censu per dictum Glaudium et Jacobum Cuvit fratres dez Mollens debito et recognito ratione eorum reacheti sibi Cuvit super eadem presenti pecia pertinentis et reservatis..., laudari, ratificari, confirmari facere per supradictos pupillos quam primum legitime fuerunt etatis, actum apud Ballens in coquina domus dictorum Soudant presentibus ibidem Anthonio Soudant et Stephano Monod alias Cigoen, necnon Jacopo Monod alias Noblet dez Ballens et Angelino filio quondam Johannis Chappuys dez Marna parrochie de Thoeyrier Pacterro testibus...

**170v Stephanus Monod alias Cygoen (Cigoen) filius quondam Petri Cygoen, et Petrus Monod eius nepos filius quondam Glaudii Mayor alias Monod dez Ballens absentis, per eundem Stephanum suo proprio et dicti Petri eius nepotis nominibus facta,** 04 mar 1531, vigore certorum acquisitorum alias factorum sub reacheto a Johanne Soudant de bonis eiusdem Johannis Soudant que inde fuerunt Petri filii quondam Mondeti Mayor dez Ballens et recognicie eiusdem Petri per ipsum Petrum in manibus quondam Aymoneti Pollens de Romanomonasterio postremo facta ex successionibus suis paternis, videlicet en laz Grand Muraz medietatem unius falcate prati juxta pratum liberorum Francisci et Johannis Monnod a presenti divisum et de huiusmodi feudo a juria, pratum Nycodi Roguyn et Johannis Lugry quod fuit Nobilis Glaudii de Lavignyer et pridem Petri dez Mont a borea, aquam Veronis a lacu, et pratum Johannis Bonjor ferraterii quod fuit dicti Johannis Costantyn et pratum Stephani Grand alias Cohendoz a vento, pro qua medietate falcate prati prerecognita debere confitetur dictus confitens suo et quibus supra nominibus ac pro se et suis predictis prefatis dominis Romanimonasterii et suis iuricis quovis res ipsa possit redimi facta alias equantia devensis dicti quondam Johannis Costantyn seu Johannis Soudant et ipsius Costantyn exonerationem ? videlicet medietatem decem denariorum Lausannensium bonorum census annis singulis termino festi Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi apud Mollens in manibus receptoris dicti Romanimonasterii perpetue persolvendum.

171v Item magis, de bonis et recognitione dicti Johannis Costantyn in commissarii cuius supra manibus ultimo facta, videlicet en Muraz quartum duarum falcatarum prati juxta pratum Johannis Lugry et Nycodi Rognyn ac Jacobi Rolet et Glaudii Bolley de bonis heredum Petri dez Mont a borea, pratum liberorum Francisci et Johannis Monod a presenti divisum et de huiusmodi feudo a vento, rivum aque dou Veyron a lacu, et nemus dou Crest d'Ouchon Anthonii Mayor olim terram quondam Jaqueti Lambert a juria, sub censu dicti quondam Johannis Costantyn per honestum virum Johannem Bonjor debito et quem supportat ad presens.

172 Item, ulterius tenet et tenere confitetur ut supra de bonis per Petrum Rolet alias Brifaud in manibus dicti Aymoneti Pollens commissarii postremo recognitis dicto confitente pertinentibus ex venditione Petro filio quondam Mondeti Mayor per Glaudium Cuvit dez Mollens inter alias quondam Dompnum Stephanum Morelli cappellanum recepta presentialiter laudata et confirmata, videlicet ou Byoux dimidiad falcata prati et dumorum juxta pratum Jacobi Monod alias Noblet quod fuit Petri Cohendoz a juria, pratum Michaelis Venard a lacu, pratum dictorum Cuvyt a borea, et terram eorundem Cuvit quod fuit a Lambert a vento.

Item magis, tenet prout supra de bonis et recognitione Francisci et Stephani Cuvit fratum in cuius supra commissarii manibus etiam facta et ex acquisito predicto videlicet ibidem ou Byoux medietatem unius falcate prati juxta pratum Johannis Quibley quod fuit heredum Petri dez Mont et inde Nobilis Glaudii de Lavignyer ab oriente, pratum Jacobi Monod alias Noblet quod fuit Johannis Venard et Michaelis eius fratris a juria, et affrontat pluribus contors terrarum a borea, et prato liberorum Francisci et Johannis Monod a presenti diviso et de huiusmodi feudo a vento, super quibus duabus peciis prati dicti Cuvyt dez Mollens habent reachetum perpetuum cuius vigore ipsi supportant omnes census annualis pro ipsis peciis debitum erga dominum . . . , actum apud Ballens in coquina domus eys Soudant (a homey detail : the commissaire and the various parties and witnesses had gathered at the kitchen table in the Soudan residence), presentibus ibidem Anthonio Soudant, et Jacobo Monod alias Noblet sutore de Mollens habitatore Albone testibus ad premissis vocatis et rogatis, with the signature and paraphe of Franciscus Grossi.

[The first two items appear to be divisions of a property recognized 25 apr 1496 by Petrus Mayor junior filius quondam Mondeti Mayor de Ballen (ACV Fj 5, fol. 72) that was purchased by him (?) 12 apr 1457 from Johannes Soudan, “en Muraz unam falquatam prati” juxta pratum Nobilis Glaudii de Lavignyer quod fuit Petri de Mont a juria et borea, aquam Veronis a lacu, et pratum Johannis Costantin et dictorum Grand (=Coendoz) a vento. The other halves of these two parcels are found above, fol. 167 ff, in the reconnaissance of Franciscus Monod and his cousins. If there is a separate description for the property “en Grandmuraz” in Fj5, we have not been able to locate it here, and so we suppose that it was omitted in error or else that it was considered a part of the property “en Muraz”.]

**173v Jacobus Monod alias Noblet sutor filius (quondam) Petri Mayor a patria absentis dez Ballens habitator et burgensis Albone** (the title says that Petrus Mayor is *deceased*, but the text instead says he is *abroad*; it is not Jacobus who is “a patria absentis”, unless we seriously misunderstand “patria”, because he is clearly present for this reconnaissance, which was signed at Ballens in the house of the children of Nycodus Soudant ! – we think it is most likely that Petrus Mayor had left the area and was thought by some to have died; however, it is just possible that the original text, from 1531, as recorded by Claudio Bessonis, indicated that Petrus Mayor was “a patria absentis”, but by the time the text was copied and the title was added, about 1536, he had indeed died), 04 mar 1531, de bonis et recognitione Johannis Costantyn habitatoris dez Mollens quondam hominis quondam censerii dicti Romanimonasterii et dominorum eiusdem per ipsum Johannem Costantyn in manibus Aymoneti Pollens notarii de Romanimonasterii quondam facta que pridem fuerunt Johannis Soudant sibi spectantibus pretextu certorum acquisitorum per eius predecessores hactenus factorum sub tamen reacheto perpetuo et laudatorum, videlicet en Lampraz et en laz Trochemoctaz dimidiad falcatam prati de duabus falcatis alias in simul limitatis aquam dou Veyron a juria, pratum liberorum Francisci et Johannis Monod a presenti divisum et de huiusmodi feudo a vento, pratum Michaelis Mayor etiam ab ista partitum et de eodem feudo a borea, et terram Anthonii Mayor de huiusmodi feudo a lacu, sub censu dicti quondam Johannis Costantyn per honestum virum Johannem Bonjor burgensem Morgie ad presens debito ratione reacheti sibi super eadem pecia pertinentis.

174 Item magis, tenet ut supra de bonis et recognitione Petri Grand alias Cohendoz et Michaelis Venard et Glaudie eius uxor filie quondam Glaudii Grand alias Cohendoz in manibus supradicti Aymoneti Pollens commissarii ut supra facta ex vendicione dicto Petro Mayor eius patri per Glaudium Cohendoz alias Grand dez Mollens sub reacheto facta (should be facto) constante lictera per dompnum Stephanam Morelli recepta..., videlicet ouz Byoux dimidiam falcatam prati de una posa cum dimidia terre et quadam chentria prati dudum in simul limitatis et recognitis juxta pratum dictorum Cuvyt a lacu, pratum Jacobi et Petri Mathey a juria, terram Stephani Grand alias Cohendoz a presenti divisum et de huiusmodi feudo a vento, et pratum Stephani Monod alias Cygoen quod tenet in vadio de bonis dictorum Cuvit a borea, sub censu per dictum Stephanum Cohendoz alias Grand debito ratione sui reacheti... , actum apud Ballens in coquina domus liberorum Nycodi Soudant presentibus ibidem Stephano Monod alias Cygoen et Anthonio Soudant dez Mollens testibus...

**175v Jacobus Boudat (=Baudat?) et Johanneta eius uxor filie quondam Nycodi Augier dez Ballens per eundem Jacobum suo et conjunctorio nomine dicte Johannete uxoris sue facta**, 01 mar 1531, de bonis que antiquitus fuerunt Cecillione filie quondam Renaudi Pou ? dez Mollens deinde Johannis Rolet et postmodum dicti Nycodi Augier et recognitione eiusdem in extenta et manibus quondam Aymoneti Pollens ultimo facta ex successione eiusdem Nycodi Augier ipsius Johannete quondam patris, videlicet in territorio dez Mollens loco dicto en Lampraz duas posas terre juxta terram Petri et Anthonii Mayor quam tenant de bonis Johannis Soudant dez Mollens a juria, viam publicam tendentem a Ballens versus mollendinum deys Gollies a lacu, et affrontat terre Stephani Grand alias Cohendoz que fuit quondam Aymoneti Mayor et eius fratum (his brothers were Petrus and Michael Mayor, whose descendants retained the name Mayor, while the descendants of Aymonetus gave rise to the Monod family of Ballens) a vento cum fundis, juribus, fructibus, et pertinentiis suis universis et singulis, pro quibus duabus posis terre prelimitatis et recognitis debet et debere confitetur dictus confitens suo et conjunto nomine premisso ac pro se et suis predictis prefatis dominis commendatario et conventui dicti Romanimonasterii et suis jandictis de censu annuali et perpetuo servitio ex equantia alias facta in exonerationem [censuum] quondam Petri Mayor dez Mollens, videlicet viginti denarios Lausannenses bone seu alterius monete cursabilis annis singulis in festo Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi in manibus receptoris eorundem dominorum Romanimonasterii perpetue persolvendos... , actum apud Ballens in domo liberorum Nycodi Soudant dicti loci dez Ballens presentibus ibidem Anthonio Soudant, Stephano Monod alias Cygoen, et Petro Maiencyz dez Ballens testibus...

**177v Petrus et Glaudius Soudant (=Saudan) filii quondam Nycodi Soudant dez Ballens per dictum Petrum suo et dicti Glaudii eius fratrnis nominibus facta**, 04 mar 1531, de bonis per Franciscum Cuvit dez Mollens in manibus Aymoneti Pollens ... recognitis que pridem fuerunt Johannis Lambert et Jaqueti Lambert eius filii ex vendicione Anthonio Soudant eorundem Petri et Glaudii fratri per quondam Stephanum Cuvit facta apparente lictera dicte vendicionis manu quondam Johannis Cuvillieti recepta 23 dec 1518... , videlicet en laz Singiz ? dez Muratel tercium unius pecie terre continentis tres posas juxta terram Jacobi Cuvit senioris a presenti divisum et de huiusmodi feudo quam tenet in vadio Johannes Morelli senior a lacu, terram Glaudii Cuvyt ab ista divisum et de eodem feudo a juria, et affrontat aque douz Rochevroz a borea, et terre Johannis Moennoz dez Mollens de bonis Petri Grand a vento..., onus